
Arquivo assinado digitalmente. Para mais informações consulte http://agencia.sorocaba.sp.gov.br/jornal-do-municipio/Arquivo assinado digitalmente. Para mais informações consulte http://noticias.sorocaba.sp.gov.br/jornal/

 Nº 3.421Jornal do Município  Sorocaba, 29 de fevereiro de 2024         13

DECRETO LEGISLATIVO Nº 2.177, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024.
Dispõe sobre a concessão de Título de Cidadão Sorocabano ao Ilustríssimo Senhor “Rafael 
Vieira De Moraes (Aysla Freitas)”.
PDL Nº 1/2024, DO EDIL JOÃO DONIZETI SILVESTRE
O Presidente da Câmara Municipal de Sorocaba, usando das atribuições que lhe são conferi-
das por lei, decreta:
Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Sorocabano ao Ilustríssimo Senhor “Rafael Vieira De 
Moraes (Aysla Freitas)”, pelos relevantes serviços prestados a Sorocaba. 
Art. 2º As despesas decorrentes da aprovação deste Decreto Legislativo correrão à conta de 
verba orçamentária própria. 
Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação

CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA, 27 de fevereiro de 2024.
GERVINO CLÁUDIO GONÇALVES
Presidente
Publicada na Secretaria Legislativa da Câmara Municipal de Sorocaba, na data supra.
MARCIA PEGORELLI ANTUNES
Secretária Legislativa

DECRETO LEGISLATIVO Nº 2.178, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024.
Dispõe sobre a concessão de Título de Cidadão Sorocabano ao Ilustríssimo “Sr. Antônio Be-
nedito De Lima”.
PDL Nº 2/2024, DO EDIL LUÍS SANTOS PEREIRA FILHO
O Presidente da Câmara Municipal de Sorocaba, usando das atribuições que lhe são conferi-
das por lei, decreta:
Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Sorocabano ao Ilustríssimo “Sr. Antônio Benedito 
De Lima”, pelos relevantes serviços prestados a Sorocaba. 
Art. 2º As despesas decorrentes da aprovação deste Decreto Legislativo correrão à conta de 
verba orçamentária própria. 
Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação. 
CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA, 27 de fevereiro de 2024.
GERVINO CLÁUDIO GONÇALVES
Presidente
Publicada na Secretaria Legislativa da Câmara Municipal de Sorocaba, na data supra.
MARCIA PEGORELLI ANTUNES
Secretária Legislativa

PUBLICAÇÃO DE ABERTURA – PREGÃO ELETRÔNICO 3/2024
Acha-se aberto na CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA o Pregão Eletrônico nº 3/2024, des-
tinado ao fornecimento de combustíveis. A data e hora limite para recebimento das propos-
tas será dia 15/03/2024 às 08:30horas e o início da fase de lances será dia 15/03/2024 às 
09:30horas – Licitação na Bolsa Nacional de Compras (BNC). Informações pelo site https://
bnccompras.com/Home/Login - fones (15) 3238-1155/3238-1111. 

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 350032003300380039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.




